EDITAL 003/2022/UFSJ/PROEX –
SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA O CONCURSO DE ARTES VISUAIS PARA

OCUPAÇÃO DAS GALERIAS DO CENTRO CULTURAL UFSJ -
1º E 2º SEMESTRES DE 2023

A Pró-reitoria de Extensão e Assuntos Comunitários da Universidade Federal de São João del-Rei, considerando a decisão da
Comissão de Julgamento e Seleção (Portaria 006/2022/UFSJ/PROEX, de 14 de julho de 2022), torna público, com base nos
termos do Edital, o resultado preliminar das propostas selecionadas no presente edital para ocupação das galerias (Principal e
Escada) do Centro Cultural UFSJ em sua segunda entrada:

GALERIA PRINCIPAL

Nome do proponente  Condição  Nota
Critério

A

Nota
Critério

B

Nota
Critério

C

Nota
Critério

D

Nota final  Premiação bruta

1.  Maryana Lemos Rela  SELECIONADA  10  10  10  10  40  R$ 1.500,00

2.  João Paulo Paixão  SELECIONADA  10  10  10  10  40  R$ 1.500,00

 Paulo Jorge Gonçalves
Carvalho

SUPLENTE  9,6 9,3  10  9,6  38,5  - x -

 Vinícius Parisi  SUPLENTE  9  9,3  9,3  10  37,6  - x -

 Mozileide Neri  SUPLENTE  8,3  8,3  9,3  9,6  35,5 - x -

 Samuel José Pires BOK SUPLENTE  8,3 8,3    9  9,3 34,9 - x -

 Ben Batchelder  SUPLENTE  8,3  8,6  8,6  9  34,5 -x-

 Julian Campos da Silva  SUPLENTE  8 8,3  8,6  9  33,9 -x-

 Matheus da Silveira Souza  SUPLENTE  8,3 8  9  8,3  33,6 -x-

 Vanessa Pens  SUPLENTE  8 8  9  8,6  33,6 -x-

 Ana Júlia da Silva Rojas
Franco

SUPLENTE  7,6  8,3 8,6  8,6  33,1 -x-

 Alessandra Barbosa dos
Santos

SUPLENTE  7 7,3  8,6  8,6  31,5 -x-

 Juliana Ferreira da Costa  SUPLENTE  7,3  7,6  8,6  7,6  31,1 -x-

 Júlio César Guimarães  SUPLENTE  7,6  6,6  7,3 9,3  30,8 -x-

 Andrea Luíza Blanco  SUPLENTE 7,3 7,3  8,3  7,6  30,5 -x-

GALERIA ESCADA:

Nome do proponente  Condição  Nota
Critério

A

Nota
Critério

B

Nota
Critério

C

Nota
Critério

D

Nota final  Premiação bruta

1.   Marta Monteiro SELECIONADA  10  10  9,6 10  39,6  R$ 600,00

2.  Vítor Pádua SELECIONADA  10  9,6  10  10  39,6 R$ 600,00

3.  Bruno Henrique de Souza  SELECIONADA  9,6  9,6  10  10  39,2 R$ 600,00

 Domingos Antônio de
Souza Leão Filho

SUPLENTE  9,3  8,6  9,6 10  37,5 - x -

 Thaís Andressa  SUPLENTE  9,3  9,3  8,3  10  36,9 - x -

 Rafael Frattini  SUPLENTE  8,6  8,6  9,3  9,6  36,1 - x -

 Tereza Raquel Rezende
Frazão

SUPLENTE  8,3  8,3  9,3  9,6  35,5 - x -

 Thamiris Chaves de Oliveira SUPLENTE  8,6  8,3  9  9,3  35,2 - x -

 Eliane Fraulob SUPLENTE 8 8 9 9 34 - x -

 Hana Brener Mockdece SUPLENTE 7,6 8,3 8,6 9,3 33,8 - x -

 Lívia Cristina LC SUPLENTE 7,6 8 8,3 8,6 32,5 - x -

 Matheus Augusto Barbosa SUPLENTE 7,3 7,3 8,6 9,3 32,5 - x -

 Apae SJDR SUPLENTE 7 7,6 8,6 8 31,2 - x -

 Leonardo Caetano de
Almeida

SUPLENTE 7,3 6,6 7,3 6,3 27,5 - x -

São João del-Rei, 26 de abril de 2023.

Francisco Ângelo Brinati
Pró-reitor de Extensão e Assuntos Comunitários da UFSJ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/04/2023

RESULTADO PRELIMINAR Nº 2/2023 - SEPAC (14.00.01.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/04/2023 09:04 )
FRANCISCO ANGELO BRINATI

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEX (14.00)

Matrícula: 1885139

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2023 RESULTADO PRELIMINAR 24/04/2023

1f1ee3d05b

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf